(Bakara, 2/173)

ıı Buhari, Muhammed b. İsmail. el-Uimiu's-sahih; "ilim" 23,46 (83,124); Müslim, "Hac" 327-
333 (1306); İbn Macc, Ebu Abdillah Muhammed b. Yezid cl-Kazvini, es-Sünerı, thk. Mu
hammed ~uad Abdülbaki, cl-Mcktebctü'l- İlmiyyc, lkyrut, 1373/1954; "Mcnasik", 74
(305 1); İbn Ebi Şey he, el-Musaımej: Lhk. Muhammed Avvame, Daru'l-Kıble, l.hsk., Cidde,
1437/2006; XX. 88-89 (37295); Tahavi, Ebu Cafer Alımed b. Muhammed b. Sdame d-Ezdi
el-Mısri, Şerh u madrıi'l-dsnr, thk. Muhammed Zühri en-Neccar, Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1.
bsk., Bcyrut, 1399/1979; ll, 237; Bcyhaki, es-Sünenü'l-kübrı1, V, 229-23 ı (9620-9623).

12 lluhari, "ilim" 24 (84); llac 125 (1721,1722,1723); Müslim, "llac" 334 (1307); EbU Davıld,
"Menasik", 79 (1983); N esai, "Hac", 224 (3067); İbn Miice, "Menasik", 74 (3049-3050); İbn
Ebi Şcybc, el-lvfusunnef, XX, 89 (37296); Ahmed b.

Müzdelife'de

19 Hadis sahihtir. Bkz. Ahmed b. Hanbel , M üsned, Tl, 1 08; İbn Hibban, Sahih, (el-İhsan bi-ter
tib Sahih İlm Hıbbım, haz. Alacddin Ali b. Bclban cl-Farisi, thk. Şuayb cl-Arnalıt, Daru'l
Külübi'l-İlıniyye , Beyrul, l.bsk, 1407/1987; ll, 69 (354); Taherani, Ebu'I-Kasım Süleyman h.
Ahmed b. Eyyüb, e/-lviu'cemü'/-kebir, thk. Haındi Abdülınecid es-Selefi, Daru's-Suınayi, Ri
yad, I. bsk., 1415/ 1994; Xl, 323 (11880).

' " Buhfıri, "Hac" 98 (1677,1678,1680); Müslim, "Hac" 293-295 (1290); Eb(ı DavCıd, "Menasik",
66 (1939-1942); Tirmizi, "Hac" 58 (892, 893); Ncsai, "Hac", 222, 223 (3065,3066); Bcyhaki,
es-Sünenü'l-kübra, V, 200-201 (9508-9514); İzzeddin h. Cemila el-Kinani, llidayelü's-sôlik
ilel-mezah ibi'l-erbaa fi'l-menasik, lhk. Nureddin llr, Daru'l-lleşairi'l-İslamiyye, l.bsk., l3ey
nıt, 1414/1994; III, 1053-1055; Zafer Ahmed ei-Usmani et-Tehanevi, İ'lriü 's-sünen, İda
rctü'l-Kur'an vc'I-Ulumi'l-islamiyyc, Karaçi, t~; X, 136.

" Müslim, "llac" 298-299 (1292).

" Buhari, "Hac" 98 (1676); İbn Mace, "Menasik", 62 (3025, 3026); Malik, Muvntta, "Hac" 56,
(1 71); İz7-eddin b. Ccınfıa, Hidııyetü 'o~-sı1lik, IIT, 1052; Tchfıncvi, İ'lu ü's-sünen, X, 142.

" lluhari, "llac" 9B (1679); Müslim, "llac" 297 (1291); Malik, Muva ll a, "llac" 56, (175); İz.
zeddin b. Cemfıa, Hiday etü 's-srilik, III, 1054.

24 Buhar\, "Hac" 98 (1681); Mü~lim, "Hac" 293-295 (1290); Bcyhaki, es-Sünenü'l-külıru, V, 201
(9514); 'l'ehanevi, İ'lôü's-sürıen, X, 135.

" Nu reddin I tr, ei-Hacc ve'I-Umre fi'l-fıkhi '-islrimi, S.bsk., 1416/1995; s. 97.